Автономный программатор адресов
С2000-АПА
Руководство пользователя
Настоящее руководство пользователя предназначено для изучения принципов работы
и эксплуатации автономного программатора адресов «С2000-АПА».
Пожалуйста, внимательно ознакомьтесь с изложенными в руководстве
инструкциями, перед тем как подключать, настраивать, эксплуатировать
или обслуживать программатор.

Диапазон температур  От 0 до +50 °С
Степень защиты оболочки  IP30
Наименование, условное обозначение и условное
наименование Количество
Автономный программатор адресов  1 шт.
Паспорт АЦДР.426476.001 ПС 1 экз.
Адаптер для подключения извещателей 1 шт.
Сетевой адаптер 220В/5В,1А 1 шт.
Кабель USB тип A-B  1 шт.
Кофр с комплектом ремней  1 комплект
Упаковка 1 шт.
4 «С2000-АПА» АЦДР.426476.001 РП Изм.5 от 12.03.2022
С2000-АПА
2. Описание программатора
Для программирования адреса дымовых, тепловых и газовых пожарных извещателей,
в АПА установлена база  (розетка) ДИП-34А-03. Для программирования других АУ
в данную базу следует установить адаптер  из комплекта поставки. Внешний вид
и органы управления АПА изображены на рис.1.
Рисунок 1. Внешний вид и органы управления программатора.
1 – База для установки адресно-аналогового извещателя.
2 – Дисплей.
3 – Клавиатура.
4 – Адаптер ( «+ДПЛС» - красный провод, «–ДПЛС» - синий провод)
5 – Крышка адаптера.
6 – USB-порт
1
4
1
2
3
4
5
6
«С2000-АПА» АЦДР.426476.001 РП Изм.5 от 12.03.2022 5
ИСО «9001»
2.1. Главное меню программатора
1 – описание выбранного пункта меню
2 – графическое отображение пункта меню
3 – индикатор разряда батареи
4 – индикатор выбранного протокола обмена (ДПЛС/ПА)
    Включить/выключить программатор (удерживать кнопку  в течение 3х
секунд).
  Перемещение по пунктам меню.
    Выбор выделенного пункта меню.
    Отмена/выход в основное меню.
Пункты главного меню программатора.
 Сменить адрес АУ.
 Задание адресов АУ.
  Прочитать параметры АУ
 Настройки программатора
  Вызов справки
1
2
3
4
6 «С2000-АПА» АЦДР.426476.001 РП Изм.5 от 12.03.2022
С2000-АПА
2.2. Настройка прибора
2.2.1. Настройка протокола прибора.
В главном меню прибора кнопками   выберите пункт «Настройки»:
и нажмите